Porto Alegre, terça-feira, 21 de maio de 2013 DIÁRIO OFICIAL 73

Secretaria da Cultura
Secretária de Estado da Cultura: Assis Brasil

End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar
Porto Alegre/RS - 90110-150

HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, RETIFICA o resultado da SELEÇÂO do Edital SEDAC 28/2012 - FAC dos Museus - Prefeituras, publicado na edição do Diário Ofi cial
do Estado do dia 07 de maio de 2013, página 43, considerando que não foram computadas as notas referentes aos itens 8.2.4 e 8.2.5 do Edital SEDAC 28/2012, conforme consta no expediente 1930-11.00/12-9:

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Qualifi cação de instituição museológica Prefeitura Municipal 20.000,00 3

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

"Padre Rambo, marcas no seu tempo"  3754 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI  90.5 Contemplado

Museu Digital  574 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL  83.5 Contemplado

Costurando memórias: entre fi os e o tempo  405 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA  80.5 Contemplado

Proteção as memórias de Candelária  610 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA  74.5 Suplente

"Museus De e Para Todos."  602 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO  71.5 Suplente

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Qualifi cação de instituição museológica Prefeitura Municipal 30.000,00 3

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

MODERNIZAÇÃO AMBIENTAL - QUALIFICAÇÃO DA ILUMINAÇÃO - MUSEU MUNICIPAL IRMÃ CELI-
NA SCHARDONG - GAURAMA

1966 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA  83 Contemplado

Qualifi cação e restauro do Museu Histórico Municipal de Nova Petrópolis  554 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS  83 Contemplado

Modernização, divulgação e restauro do Museu Hugo Simões Lagranha.  434 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS  80.5 Contemplado

Um olhar sobre Carazinho ao longo dos anos.  3516 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO  80 Suplente

Memórias do Campo 2600 PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH  71 Não classifi cado

Modernização do Museu Nossa Senhora do Rosário do BomFim São Gabriel RS  550 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL  59 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Qualifi cação de instituição museológica Prefeitura Municipal 50.000,00 4

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

Museu Histórico Bruno Born - Acessível à Todos  1255 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO  85.5 Contemplado

Museu Padre Schio Parla Talian  3661 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO  85.5 Contemplado

Museu de Arte de Santa Maria - MASM- equipando para bem servir a comunidade e a arte  407 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA  85 Contemplado

SOBRADINHO PRESERVA SUA HISTÓRIA  3259 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO  81.5 Contemplado

Conhecer e Educar para Preservar a Identidade Cultural  351 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS  60.5 Não classifi cado

ACERVOS ÁUDIOVISUAIS E A DIVERSIDADE CULTURAL EM NÃO - ME - TOQUE  1256 PREFEITURA MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE  48.5 Não classifi cado

A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada nas páginas  www.cultura.rs.gov.br  e  www.procultura.rs.gov.br .  Da presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco
dias úteis, a contar da publicação, endereçado à Comissão Julgadora do Edital SEDAC 28/2012, conforme itens 8.9 e 8.9.1 do referido edital.

Codigo: 1149632

DIVERSOS

Pró-Cultura - LIC/RS    Lei 13.490/10

Readequação Não Aprovada
Projeto / SPI

FEIRA DO LIVRO DE CANOAS / 2433-11.00/12-3

Diretora de Economia da Cultura

Codigo: 1149633

Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre - OSPA
Diretor Superintendente: João Gastão Tellier Flores

End: Rua Vinte e Quatro de Outubro, 805 - conj. 305
Porto Alegre/RS - 90510-000

BOLETINS

Boletim n°49/13

Proc.:136-11.57/13-2-FOSPA/SHOPPING TOUR, CÂMBIO E TURISMO LTDA- B.legal:art.24,IV,L.
8.666/93; Ativ./Proj.:4410-Nat.Desp.:339039-Rec.:0001;Obj.:Serv. De Hotel e Alimentação p/OS-
PA- Vig.: 180 dias,a/c 20/05/2013- Vlr: R$ 300,00 diária.

Porto Alegre,20 de maio de 2013.
Ivo A Nesralla,

Presidente.

Codigo: 1149630

Secretaria de Infraestrutura e Logística
Secretaria de Infraestrutura e Logística

Secretário de Estado: CALEB MEDEIROS DE OLIVEIRA
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900

ATOS ADMINISTRATIVOS

Assunto: Afastamento
Expediente: 523-04.00/13-3
Nome: Roberto Barbosa de Carvalho Netto
Id.Funcional: 3525619/01
Lotação: SEINFRA

Autoriza o afastamento do servidor, nos termos do Decreto 40879/01, sem prejuízo da remuneração
e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília - DF
Período de afastamento:  13/05/2013 a 14/05/2013
Evento: acompanhar Secretário para participar de reunião no Comando de Engenharia do Exército e
na Secretaria de Aviação Civil.
Condição:  com  ônus

Assunto: Afastamento
Expediente: 498-04.00/13-1
Nome: Antônio Geraldo Henriques Filho
Id.Funcional: 3540731/02
Lotação: SEINFRA

Autoriza o afastamento do servidor, nos termos do Decreto 40879/01, sem prejuízo da remuneração
e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília - DF
Período de afastamento:  14/05/2013 a 15/05/2013
Evento:  participar de reunião com a empresa VALEC Engenharia Construções e Ferrovias S.A e
participação no Encontro Nacional de Turismo.
Condição:  com  ônus

Codigo: 1149617